
  

 
 

 
 

Eintrittspreise Schwimmbad ab 2019 
 

 

 

 

(*) Nur gegen Vorlage eines gültigen Personal- oder Studentenausweises. 

(**) Die Gruppen müssen hauptsächlich aus Kindern bestehen. Gruppen, die aus weniger als 15 Personen 

bestehen, können den Gruppentarif unter der Bedingung nutzen, dass sie 15 Gruppeneintritte bezahlen. Zu 

viel bezahlte Eintritte gelten als verfallen. 

Für Kinder unter 2 Jahren ist der Eintritt kostenlos. Kinder unter 2 Jahren, die keinen Eintritt zahlen müssen, 

werden für die Bildung einer Gruppe nicht mitgezählt. Sie können jedoch als Personen der Gruppe 

mitgezählt werden, wenn sie den vorgesehenen Eintritt zahlen. 

Für Schulklassen der Remicher Schule und Gruppen der Betreuungsstruktur aus Remich ist der Eintritt in das 

Freibad frei. 

Die Schließung des Schwimmbades aufgrund höherer Gewalt und insbesondere aufgrund von 

Wetterbedingungen führt nicht zur Rückerstattung von Saisonkarten. 

 

 
Erwachsene: Kinder < 18 und Studenten(*): 

Einfacher Eintritt 7,00 EUR   4,00 EUR  

6er Abo 35,00 EUR  20,00 EUR  

Monats Abo 60,00 EUR  30,00 EUR  

Saison Abo 100,00 EUR 50,00 EUR  

Ermäßigte Saisonkarte für Personen mit 

Wohnsitz in Remich aus einer Familie mit 

mindestens drei minderjährigen 

unterhaltsberechtigten Kindern 

60,00 EUR  30,00 EUR  

Ermäßigte Saisonkarte für Personen mit 

körperlicher Behinderung gegen Vorlage 

eines entsprechenden Ausweises 

60, 00 EUR  30,00 EUR  

 

Kindergruppen in Begleitung von 

Erwachsenen, bestehend aus mindestens 

15 Personen** 

Gruppenpreis: 3,50 EUR pro Person – nur auf Rechnung 

Preis der Magneteintrittskarte, wieder 

aufladbar, aber nicht erstattungsfähig, die 

für die Ausgabe einer Mehrfach- oder 

Saisonkarte erforderlich ist 

5,00 EUR/Stück 

 


